
C O M U N E  D I  M O N T E R O S S O  A L  M A R E  
 

 

 

 

 

 

C I N Q U E  T E R R E  
 

___________________________________________________________________________ 

 
ORIGINALE 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 11 DEL  25-09-2025 

 

Oggetto: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE IN 

FORMA MONOCRATICA - TRIENNIO 2025/2028 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI:  

− il D.Lgs. nr. 150/2009 il quale prevedeva che ogni amministrazione, singolarmente o in 

forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della performance;  

− la circolare CIVIT nr. 121/2010 da cui si evince che gli Enti Locali non sono obbligati a 

dotarsi dell’Organismo Indipendente di Valutazione, c.d. OIV, di cui all’art. 14 del citato 

D.Lgs. nr. 150/2009, ma possono avvalersi del Nucleo di Valutazione;  

RICHIAMATO l’art. 14 bis, comma 3, del D.Lgs. 150/2009 che prevede “La durata 

dell'incarico di componente dell'Organismo indipendente di valutazione è di tre anni, 

rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione, previa procedura selettiva 

pubblica”;  

RICHIAMATO l’art. 7, comma 3, del D.M. 6 agosto 2020 che prevede “i componenti degli 

OIV possono essere nominati solo tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale da almeno sei 

mesi”; 

RICHIAMATA la Determina n° 71 del 02/09/2025 dell’Area Economica-Finanziaria-

Personale-Servizi Scolastici ed Informatici dell’avviso pubblico per l'acquisizione di 

manifestazioni di interesse ai fini della nomina dell’organismo indipendente di valutazione 

della performance (OIV) monocratico del Comune di Monterosso per il triennio 2025-2028; 

VISTO l’art 2 “Durata dell’incarico e compenso” dell’avviso di procedura selettiva pubblica 

finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’organismo 

indipendente di valutazione della performance (O.I.V.) in forma monocratica del Comune di 

Monterosso al Mare nel quale si evince che il corrispettivo lordo annuo onnicomprensivo per 

l’esecuzione dell’incarico di cui al presente avviso è pari a euro 1.500,00; 

VISTE le candidature presentate in riscontro all’avviso pubblico sopra richiamato; 

RICHIAMATO il verbale di istruttoria per la scelta dell’organismo indipendente di 

valutazione (OIV) del Comune di Monterosso al Mare sottoscritto dal Segretario Comunale il 

25/09/2025 nel quale viene proposta la nomina del Dott. Corrado GRIMALDI che ha 



presentato la propria candidatura sul portale INPA in data 13/09/2025 con il codice 

V4YNQMVDFQ; 

RICHIAMATA la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, di inconferibilità e di 

conflitto di interessi per l’incarico di OIV in forma monocratica sottoscritta da parte del Dott. 

Corrado Grimaldi e acquisita agli atti; 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’affidamento dell’incarico al Dott. Corrado 

GRIMALDI per il triennio dal 25/09/2025 al 24/09/2028, alle condizioni economiche sopra 

riportate; 

 

DECRETA 

 

1) DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) DI NOMINARE il Dott. Corrado GRIMALDI quale Organismo Indipendente di 

Valutazione in forma monocratica del Comune di Monterosso al Mare per il triennio dal 

25/09/2025 al 24/09/2028; 

 

3) DI QUANTIFICARE il compenso lordo annuo onnicomprensivo in Euro 1.500,00; 

 

4) DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato, sul sito istituzionale del 

Comune di Monterosso al Mare – sezione “trasparenza”; 

 

5) DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente decreto che viene notificato 

all’interessato ed al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

 IL SINDACO 

 Francesco Sassarini 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio dal                       al            

 

Monterosso al Mare,             

 

 Segretario Comunale 

      Dott. Bongiovanni Giuseppe 

 
 


